
Česká pojišťovna a.s.

Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1
IČO 452 72 956

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464

(dále též „pojišťovna“)

a

Národní muzeum v přírodě, příspěvková organizace
(dříve:Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm)

Palackého 147, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm

IČO 000 98 604

zřízená Ministerstvem kultury České republiky, čj.: MK – S 15 463/2013, ze dne 12.12.2013

kterou zastupuje: Ing. Jindřich Ondruš, ředitel

Korespondenční adresa je shodná s výše uvedenou adresou pojistníka.

(dále též „pojistník“)

uzavřeli tento dodatek č. 1
pojistné smlouvy č. 899-26614-13

o pojištění majetku a odpovědnosti
podnikatele a právnických osob

Tato pojistná smlouva (dále též „smlouva“) je ve správě  a je
administrativně spravována na centrále České pojišťovny a.s., Na Pankráci 1720/123, 140 21 Praha 4.



Pojistná smlouva č. 899-26614-13, dodatek č. 1 Strana: 2/3

A ÚVODNÍ USTANOVENÍ
A1 Dne 5.12.2018 uzavřeli pojišťovna a pojistník pojistnou smlouvu č. 899-26614-13 o pojištění majetku a

odpovědnosti (dále též „smlouva”).
A2 Na základě dohody obou smluvních stran došlo od 1. 3. 2019 ke změně níže specifikovaných

ustanovení smlouvy uvedených v bodu B tohoto dodatku smlouvy.

B ZMĚNA POJISTNÉ SMLOUVY
B1 V návaznosti na rozhodnutí ministra kultury České republiky č.j.: MK 79875/2018 OM došlo

s účinností od 11. 12. 2018 ke změně názvu Valašského muzea v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm
na nový název „Národní muzeum v přírodě, příspěvková organizace“. Ostatní identifikační údaje
organizace zůstaly nezměněny.

Rozhodnutí ministra kultury je součástí tohoto dodatku a tvoří jeho přílohu.

B2 Tímto dodatkem se ruší a nahrazuje se Příloha č. 1 pojistné smlouvy.

B3 Ustanovení bodu 2.1. této smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním:

2.1. Předmět pojištění, pojistné částky / limity plnění
Pokud bude v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako pojištění
prvního rizika, bude u příslušné položky uvedeno „Pojištění 1.R.“ a částka uvedená pro tuto položku
je ve smyslu čl. 21 bodu 12 VPPMO-P limitem plnění prvního rizika.

POL.
SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ
(S – Stavby, M – Movité Věci, N – Náklady)

POJ. ČÁSTKA
/LIMIT PLNĚNÍ

1.R. V KČ

S1
Vyjmenované vlastní a cizí, po právu užívané budovy a stavby (dále též
„nemovitosti“) vč. stavebních součástí uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy.
Ujednává se, že ustanovení čl. 4 bodu 1 písm. c) a g) DPPSP-P neplatí.

S2 Soubor vlastních a cizích, po právu užívaných nemovitostí vč. stavebních
součástí vyjma nemovitostí uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy. Pojištění 1.R.

S3 Soubor venkovních úprav a technického vybavení.   Pojištění 1.R.

S4 Soubor skel v rozsahu bodu 2.3.2. této smlouvy. Pojištění 1.R.

M1 Soubor vlastních a cizích, po právu užívaných strojů, zařízení a inventáře (vč.
DDHM) kromě věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P.

M2 Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných
mincí v hotovosti, cenné papíry a ceniny ("peníze a ceniny").   Pojištění 1.R.

M3
Soubor vlastních a cizích po právu užívaných věcí zvláštní kulturní a historické
hodnoty, uměleckých předmětů a sbírek.  Pojištění se sjednává s limitem plnění
na 1 pojistnou událost ve výši 5 000 000 Kč.  Pojištění 1.R.

M4 Soubor vlastních a cizích zásob s výjimkou nedokončené stavební výroby a věcí
uvedených v článku 4 DPPMP-P.

M5
Soubor věcí vnesených a odložených, např. věci zaměstnanců, které se obvykle
nosí do zaměstnání nebo věci návštěvníků, které se nacházejí v místě pojištění.
Pojištění 1.R.

M6
Soubor vlastních a cizích, po právu užívaných písemností, plánů, obchodních
knih, kartoték, výkresů, projektů, nosičů dat a záznamů na nich, vzorků,
názorných modelů, prototypů a výstavních exponátů.   Pojištění 1.R.

N1 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek, tj. DHM před uvedením do užívání.
Pojištění 1.R.

N2
Náklady na opravu nebo na znovupořízení uměleckého nebo umělecko-
řemeslného díla, které je stavební součástí pojištěných budov a staveb.
Ujednává se, že ustanovení čl. 4 bodu 1 písm. c) DPPSP-P neplatí. Pojištění 1.R.

N3 Náklady na hašení, odstranění věci, vyklízení a odvoz suti. Pojištění 1.R.



Pojistná smlouva č. 899-26614-13, dodatek č. 1 Strana: 3/3

B4 Ustanovení bodu 5.1.1. této smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním:

5.1.1. Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit
škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi
uvedenými ve výpisu z živnostenského rejstříku nebo v rozhodnutí o změně zřizovací listiny, které
jsou nedílnou součástí této smlouvy a tvoří její přílohu.

B5 Ustanovení bodu 6.3.1. této smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním:

6.3.1. Celkové pojistné za pojistnou dobu od 6. 12. 2018 do 31. 12. 2019 za pojištění sjednané touto
smlouvou po změnách provedených tímto dodatkem činí 413 868,- Kč, z toho:

- pojistné za pojištění majetku v rozsahu bodů 2. až 4. této smlouvy činí
- pojistné za pojištění odpovědnosti v rozsahu bodu 5. této smlouvy činí 

B6 Ustanovení bodu 6.3.2. této smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním:

6.3.2.

Pojistné se považuje za uhrazené okamžikem připsání na účet zprostředkovatele.

B7 Ostatní ujednání pojistné smlouvy zůstávají nedotčena.

C ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
C1 Tento dodatek smlouvy je platný dnem jeho podpisu posledního z účastníků pojistné smlouvy.
C2 Počátek změn provedených tímto dodatkem: 1. 3. 2019.
C3 Tento dodatek je nedílnou součástí pojistné smlouvy č. 899-26614-13 a je vyhotoven ve čtyřech

stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden zprostředkovatel a dva pojišťovna.

D PŘÍLOHY: Příloha č. 1 – Seznam míst, Rozhodnutí o změně zřizovací listiny

V Rožnově pod Radhoštěm dne 28.2.2019

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Ing. Jindřich Ondruš

ředitel
V Praze dne 27.2.2019

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------




